
REPUBLICA MOLDOVA

MUNICIPIUL CHIŞINĂU

CONSILIUL SĂTESC GHIDIGHICI

DECIZIE nr. 5/11 
din 12.07.2016

Cu privire la corectarea erorii în Registru bunurilor imobile 
a terenurilor cu nr. cadastrale 0124208222 şi 0124208199

în temeiul art.14 al Legii nr.436-XVI din 28.12.2006 „Privind Administraţia 
Publică Locală”, art.46 al Cod Funciar al RM, conform Planului Urbanistic 
General, Contractul de vînzare-cumpărare nr. 1-13352 din 29.12.2006, a 
Contractului de vînzare-cumpărare nr. 1-3353 din 29.12.2006, precum şi examinînd 
cererea S.A.”Ghidighici-Vin”, adresa juridică: str.A.Mateevici,4, satul Ghidighici, 
Consiliul satului Ghidighici

DECIDE:
1 .A solicita OCT Chişinău corectarea erorii în Registrul Bunurilor Imobile, 

la compartimentul, modul de folosinţă a terenului cu nr.cadastral 0124208222, cu 
suprafaţa de 0,2481 ha., amplasat în satul Ghidighici, str.A.Mateevici,4, din 
„neproductiv” în „construcţie”.

2. A solicita OCT Chişinău corectarea erorii în Registrul Bunurilor Imobile, la 
compartimentul, modul de folosinţă a terenului cu nr.cadastral 0124208199, cu 
suprafaţa de 0,4076 ha., amplasat în satul Ghidighici, str.Drumul B îcului,ll, din 
„neproductiv” în „construcţie”.

3.Prezenta decizie va servi drept temei pentru efectuarea modificărilor în 
Registrul Bunurilor Imobile al OCT Chişinău.

4.Controlul executării prevederilor prezentei decizii se pune în seama 
Primarului sat.Ghidighici, dl S.Isac.

Preşedintele şedinţei

Secretarul interimar 
al Consiliului local

Nicolae Anghelenici

Rodica Popuşoi


